
Protokół nr XLIX/09
z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodźcu

odbytej w dniu 17 września 2009 r. w auli Szkoły Podstawowej 
w Nowogrodźcu

Przewodniczący  Rady Miejskiej  Wilhelm Tomczuk  o godzinie  15:05  otworzył  sesję  i  po 
powitaniu radnych, sołtysów i gości zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
aktualnie  w  obradach  uczestniczy  14  radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady 
wynoszącego  15  osób  stanowi  quorum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych 
decyzji.
Spóźniony radny Adam Frączek.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie poinformował, że 17 września 1939 r. rozpoczęła się jedna z największych tragedii 
ludności polskiej, która znalazła się pod okupacją Armii Czerwonej. W 70 rocznicę tamtych 
wydarzeń z należnym szacunkiem chylimy czoła tym, którzy z bronią w ręku przeciwstawili 
się najeźdźcom tym, którzy byli przez oprawców osadzeni w więzieniach, zesłani na zatratę w 
głąb  Syberii,  którzy  po  wojnie  byli  prześladowani  przez  NKWD  oraz  przez  Urząd 
Bezpieczeństwa.  Tym zaś,  którzy na skutek  tamtych  wydarzeń  ponieśli  ofiarę  najwyższą, 
ofiarę życia, oddajemy dziś należną im cześć.
Dlatego poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy ofiary agresji sowieckiej.

(minuta ciszy)

Następnie  Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  porządek  obrad  przedstawia  się 
następująco:
(na obrady przybył spóźniony radny A. Frączek)

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku dziennego obrad.
3. Wręczenie stypendiów i nagród Burmistrza Nowogrodźca dla wybitnie uzdolnionych 

uczniów Szkół Podstawowych i Gimnazjów oraz wręczenie dyplomów i nagród dla 
uczniów za udział w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

4. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej.
5. Informacja  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  między  sesjami  wraz  z  realizacją 

uchwał podjętych przez Radę Miejską.
6. Wnioski i interpelacje.
7. Rozpatrzenie i podjecie uchwał:

1) w sprawie sprzedaży niezabudowanych nieruchomości (Nowogrodziec obr. 3);
2) w sprawie sprzedaży niezabudowanej nieruchomości (Nowogrodziec obr. 2);
3) w sprawie sprzedaży niezabudowanej nieruchomości (obr. Wykroty);
4) w sprawie sprzedaży zabudowanej nieruchomości;
5) w sprawie dzierżawy części działki na okres 20 lat; 
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6) w  sprawie  przekazania  w  użyczenie  na  czas  nieokreślony  lokalu  użytkowego, 
zgody na jego wydzierżawienie i czerpanie pożytków z dzierżawy;

7) w sprawie nabycia działki nr 409 w Czernej;
8) w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr 578/1 w Nowogrodźcu obręb I;
9) w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości; 
10) w sprawie  złożenia  wniosku o zniesienie  urzędowej  nazwy Stoisko jako części 

miasta Nowogrodźca;
11) w sprawie określenia wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie 

zezwolenia  lub  zmianę  posiadanego  zezwolenia  na  odbieranie  odpadów 
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  oraz  na  opróżnianie  zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych;

12) w sprawie uchylenia uchwały nr XLVII/327/09 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z 
dnia  24  czerwca  2009  r.  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu  udzielania 
„Dofinansowania  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i 
Gospodarki  Wodnej  osobom  fizycznym,  spółdzielniom  mieszkaniowym  i 
wspólnotom  mieszkaniowym  działań  związanych  z  demontażem  i  utylizacją 
materiałów  zawierających  azbest  z  posesji  położonych  na  terenie  gminy 
Nowogrodziec;

13) w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Artura Krila;
14) w  sprawie  przyjęcia  „Koncepcji  Subregionalnego  Produktu  Turystycznego  – 

Gmina Nowogrodziec na tle Subregionu Borów Dolnośląskich”; 
15) w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/280/08 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z 

dnia  30  grudnia  2008  roku  w  sprawie  wydatków  budżetowych,  których 
niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008;

16) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na rok 
2009.

8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.
9. Zakończenie obrad.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku dziennego 
obrad.

Burmistrz zgłosił wniosek o wniesienie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:
1) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Bolesławieckim w 

zakresie  wspólnego  finansowania  zadania  inwestycyjnego  p.n.  „Przebudowa  drogi 
powiatowej  nr 2274D Brzeźnik-Nowogrodziec”;

2) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Osiecznica w zakresie 
wspólnego  finansowania  zadania  inwestycyjnego  p.n.  „Odbudowa  drogi  gminnej 
Osieczów – Dobra”;

W  wyniku  głosowania  wniosek  w  sprawie  wniesienia  do  porządku  projektu  uchwały  w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Bolesławieckim w zakresie 
wspólnego  finansowania  zadania  inwestycyjnego  p.n.  „Przebudowa drogi  powiatowej   nr 
2274D Brzeźnik-Nowogrodziec” został przyjęty.
W  głosowaniu  jawnym  brało  udział  15  radnych,  „za”  wnioskiem  –  15,  „przeciw”  –  0 
„wstrzymujących się” – 0.

W  wyniku  głosowania  wniosek  w  sprawie  wniesienia  do  porządku  projektu  uchwały  w 
sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Gminą  Osiecznica  w  zakresie 
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wspólnego finansowania zadania inwestycyjnego p.n. „Odbudowa drogi gminnej Osieczów – 
Dobra” został przyjęty.
W  głosowaniu  jawnym  brało  udział  15  radnych,  „za”  wnioskiem  –  15,  „przeciw”  –  0 
„wstrzymujących się” – 0.

Ad. 3. Głos zabrała Kierownik Zakładu Obsługi Szkół M. Kołodziejska informując,  iż na 
dzień  30  czerwca  2009  r.  do  Zakładu  Obsługi  Szkół  wpłynęło  30  wniosków  ze  szkół 
podstawowych i gimnazjów o przyznanie stypendium oraz nagród dla wybitnie uzdolnionych 
uczniów zgodnie z uchwałą Rady. 
Ilość złożonych wniosków kształtowała się następująco:
Szkoły Podstawowe:
− Szkoła Podstawowa w Nowogrodźcu złożyła 22 wnioski,
− Szkoła Podstawowa w Gościszowie złożyła 2 wnioski.
Gimnazja:
− Gimnazjum w Nowogrodźcu złożyło 3 wnioski,
− Gimnazjum w Wykrotach złożyło 3 wnioski.
Po  przeanalizowaniu  wniosków  pod  względem  formalnym  tj.  zgodności  złożonych 
dokumentów z wymogami określonymi w uchwale komisja stwierdziła, że wszystkie wnioski 
spełniają wymogi formalne i dokonała podziału środków.

Wręczenia  stypendiów  i  nagród  Burmistrza  Nowogrodźca  dokonał  Burmistrz  wraz  z 
Przewodniczącym Rady.

Następnie pracownik Urzędu K. Kawałko poinformował o przyznanych nagrodach za udział 
w kampanii „Zachowaj Trzeźwy umysł”.
Wręczenia nagród dokonał Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady.

Dalej  Dyrektor  Gminnego  Centrum  Kultury  i  Sportu  P.  Skowroński  poinformował  o 
przyznaniu  przez  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  odznak  honorowych 
„Zasłużony  dla  Kultury  Polskiej”  dla  trzech  członków  Zespołu  Folklorystycznego 
„Milikowianki”.
Wręczenia odznaczeń dokonał Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przerwę w obradach.

Ad. 4. Protokół z XLVIII sesji  Rady Miejskiej w Nowogrodźcu został przyjęty.

Ad.  5. Burmistrz  R.  Relich  przedstawił  informację  z  wykonania  uchwał,  która  stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Ponadto  podziękował  sołtysom,  radom  sołeckim,  radnym,  mieszkańcom  za  organizację  i 
udział w gminnych dożynkach.

Następnie Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu P. Skowroński dokonał prezentacji 
zdjęciowej warsztatów „Nie świeci garnki lepią”. 
W dniach 18-27 sierpnia 2009 r. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Nowogrodźcu przy 
współudziale  Domu  Kultury  w  Ćeskiej  Lipie  w  Czechach,  organizowało  warsztaty 
ceramiczno rzeźbiarskie.   Zajęcia  odbywały się w godzinach od 10.00 do 18.00 w Domu 
Kultury w Parzycach. Projekt adresowany był do dzieci i młodzieży zarówno z Polski jak i z 
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Czech,  chcących  rozwijać  swoje  pasje  artystyczne.  Głównym  celem  projektu  było 
wspomaganie  rozwoju  i  uzdolnień  dzieci  i  młodzieży  oraz  stworzenie  im  warunków  do 
rozwoju  twórczości  artystycznej.   Projekt  otrzymał  dofinansowanie  w  ramach  Funduszu 
Mikroprojektów  Programu  Operacyjnego  Współpracy  Transgranicznej  Republika  Czeska-
Rzeczpospolita Polska.

Ad. 6. Wnioski i interpelacje.

Radny A.  Frączek  zgłosił  wniosek,  aby  dyrektorzy  szkół,  którzy  nie  złożyli  wniosków o 
przyznanie stypendium oraz nagród dla wybitnie uzdolnionych uczniów wyjaśnili przyczynę 
nie złożenia wniosków.
Burmistrz R. Relich odpowiedział, że nie zna przyczyny nie złożenia wniosków.

Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna zgłosiła następujące wnioski:
1) o zamontowanie znaków ograniczających tonaż na ulicy Chrobrego w Nowogrodźcu 

w związku z dużym ruchem samochodów ciężarowych;
2) o zmobilizowanie właściciela posesji przy ul. Strzeleckiej Pana Malcher do wycięcia 

gałęzi;
3) o remont ulicy Strzeleckiej - od klasztoru do mostu nad rz. Kwisą;

Radna J. Kozioł poruszyła następujące sprawy:
1) brak współpracy z Dyrektorem Gminnego Centrum Kultury i Sportu,
2) obawy mieszkańców w związku ze sprzedażą budynku po szkole w Parzycach,
3) Sołectwo Parzyce nie otrzymało 500 zł za udział w Dniach Nowogrodźca,
4) nie mogą doprosić się o klucze do budynku po szkole w Parzycach, 
5) co z najemcą lokalu w budynku po szkole w Parzycach ,
6) nie świecące lampy w kierunku od Nowogrodźca do budynku po szkole w Parzycach.

Burmistrz R. Relich odniósł się do poruszonych spraw przez radną J. Kozioł.
Budynek nie będzie sprzedany. Planowane było zamieszkanie Pana Matejewicza, ale jest to 
nieaktualne ponieważ Pan Matejewicz zrezygnował z tego zamiaru.
Z chwilą przystąpienia do remontu budynku dla Pani Kaźmierczak zostanie wskazany lokal 
komunalny.
Za  brak  dofinansowania  z  racji  udziału  w  Dniach  Nowogrodźca  przeprasza,  a  było  to 
niedopatrzenie. 
Brak oświetlenia było spowodowane awarią. 

Dalej  radna  J.  Kozioł  zadała  pytanie,  czy  w  projekcie  jest  wymiana  lamp  na  nowe,  czy 
uzupełnienie?
Burmistrz R. Relich odpowiedział, że było to przedmiotem konsultacji z sołtysami i wnioski 
były składane przez sołtysów. Również jest to nowe oświetlenie.
Radna J. Kozioł stwierdziła, że wspólnie z Panią Sołtys została wprowadzona w błąd przez 
pracownika Urzędu, który poinformował, że jest to tylko wymiana. 
Burmistrz  R. Relich poprosił,  aby w tak ważnych sprawach składać pisemne wnioski,  po 
czym zawsze zostaje ślad.

Radna C. Mozgwa zwróciła się z prośbą o usunięcie korzenia przy skupie żywca w Czernej, 
który zatrzymuje wodę na drodze.
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Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna zgłosiła wniosek, aby Gminne Centrum Kultury i Sportu 
w Nowogrodźcu  propagowało  swoje  działanie  poprzez  informację  publiczną,  a  nie  tylko 
przez internet. Ponadto, uczestnicy pielgrzymki dopominają się o kasety z pielgrzymki.

Radny Zdz. Łokocki zgłosił sprawy:
1) brak oświetlenia przy blokach w Godzieszowie,
2) duże natężenie hałasu dla mieszkających przy autostradzie.

Burmistrz  R.  Relich  zaproponował,  aby  do  końca  przyszłego  tygodnia  złożyć  wszystkie 
wnioski dotyczące autostrady (przystanki, drogi, hałas, oświetlenie).

Radny H. Skrok zgłosił  wniosek o wyznaczenie  przystanku „na żądanie” w miejscowości 
Kierżno, ponieważ mieszkający rodzice za autostradą muszą dowozić dzieci.

Ad. 7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały:

7/1
Uchwała nr XLIX/335/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie sprzedaży niezabudowanych nieruchomości (Nowogrodziec obr. 3).

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W  wyniku  głosowania  uchwała  w  sprawie  sprzedaży  niezabudowanych  nieruchomości 
została podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/2
Uchwała nr XLIX/336/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie sprzedaży niezabudowanej nieruchomości (Nowogrodziec obr. 2).

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie sprzedaży niezabudowanej nieruchomości została 
podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/3
Uchwała nr XLIX/337/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
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z  dnia 17 września 2009 r. 
w sprawie sprzedaży niezabudowanej nieruchomości (obr. Wykroty). 

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie sprzedaży niezabudowanej nieruchomości została 
podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/4
Uchwała nr XLIX/338/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie sprzedaży zabudowanej nieruchomości.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku  głosowania  uchwała  w sprawie  sprzedaży zabudowanej  nieruchomości została 
podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/5
Uchwała nr XLIX/339/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie dzierżawy części działki na okres 20 lat.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie  dzierżawy części działki na okres 20 lat została 
podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/6
Uchwała nr XLIX/340/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie przekazania w użyczenie na czas nieokreślony lokalu użytkowego, zgody na jego 
wydzierżawienie i czerpanie pożytków z dzierżawy.
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Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie  przekazania  w użyczenie  na czas nieokreślony 
lokalu użytkowego, zgody na jego wydzierżawienie i czerpanie pożytków z dzierżawy została 
podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/7
Uchwała nr XLIX/341/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie nabycia działki nr 409 w Czernej.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie nabycia działki nr 409 w Czernej została podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/8
Uchwała nr XLIX/342/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr 578/1 w Nowogrodźcu obręb I.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W  wyniku  głosowania  uchwała  w  sprawie  nieodpłatnego  nabycia  działki  nr  578/1  w 
Nowogrodźcu obręb I została podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/9
Uchwała nr XLIX/343/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.
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W  wyniku  głosowania  uchwała  w  sprawie  nieodpłatnego  nabycia  nieruchomości została 
podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/10
Uchwała nr XLIX/344/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w  sprawie  złożenia  wniosku  o  zniesienie  urzędowej  nazwy  Stoisko  jako  części  miasta 
Nowogrodźca.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie  złożenia wniosku o zniesienie urzędowej nazwy 
Stoisko jako części miasta Nowogrodźca została podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/11
Uchwała nr XLIX/345/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia 
lub  zmianę  posiadanego  zezwolenia  na  odbieranie  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości  oraz  na  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  i  transport  nieczystości 
ciekłych.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W  wyniku  głosowania  uchwała  w  sprawie  określenia  wymagań  dla  przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia lub zmianę posiadanego zezwolenia na odbieranie 
odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  oraz  na  opróżnianie  zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych została podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/12
Uchwała nr XLIX/346/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie  uchylenia uchwały nr XLVII/327/09 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 24 
czerwca 2009 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania „Dofinansowania ze środków 
Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  osobom  fizycznym, 
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spółdzielniom  mieszkaniowym  i  wspólnotom  mieszkaniowym  działań  związanych  z 
demontażem i utylizacją  materiałów zawierających azbest  z posesji  położonych na terenie 
gminy Nowogrodziec. 

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W  wyniku  głosowania  uchwała  w  sprawie  uchylenia  uchwały  nr  XLVII/327/09  Rady 
Miejskiej  w Nowogrodźcu z  dnia  24 czerwca 2009 r.  w sprawie  uchwalenia  Regulaminu 
udzielania  „Dofinansowania  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i 
Gospodarki  Wodnej  osobom  fizycznym,  spółdzielniom  mieszkaniowym  i  wspólnotom 
mieszkaniowym działań  związanych  z  demontażem i  utylizacją  materiałów zawierających 
azbest z posesji położonych na terenie gminy Nowogrodziec została podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/13
Uchwała nr XLIX/347/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Artura Krila.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.
Sekretarz Komisji J. Kozioł odczytała uzasadnienie Komisji Rewizyjnej.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku  głosowania  uchwała  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pana  Artura  Krila została 
podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 13, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 2.

7/14
Uchwała nr XLIX/348/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w  sprawie  przyjęcia  „Koncepcji  Subregionalnego  Produktu  Turystycznego  –  Gmina 
Nowogrodziec na tle Subregionu Borów Dolnośląskich”.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie  przyjęcia „Koncepcji Subregionalnego Produktu 
Turystycznego  –  Gmina  Nowogrodziec  na  tle  Subregionu  Borów  Dolnośląskich” została 
podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
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„wstrzymujących się” – 0.

7/15
Uchwała nr XLIX/349/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie  zmiany uchwały nr XXXIX/280/08 Rady Miejskiej  w Nowogrodźcu z dnia 30 
grudnia 2008 roku w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2008.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/280/08 Rady Miejskiej 
w Nowogrodźcu z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie wydatków budżetowych, których 
niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008 została podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/16
Uchwała nr XLIX/350/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na rok 2009.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta 
Nowogrodziec na rok 2009 została podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 14, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 1.

7/17
Uchwała nr XLIX/351/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Powiatem  Bolesławieckim  w 
zakresie  wspólnego  finansowania  zadania  inwestycyjnego  p.n.  „Przebudowa  drogi 
powiatowej  nr 2274D Brzeźnik-Nowogrodziec”.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

Burmistrz R. Relich poinformował, ze w dniu wczorajszym otrzymał tekst porozumienia od 
Starosty Bolesławieckiego. Wniosek powinien zostać złożony do 30 września br. 
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku  głosowania  uchwała  w sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie  porozumienia  z 
Powiatem Bolesławieckim w zakresie wspólnego finansowania zadania inwestycyjnego p.n. 
„Przebudowa drogi powiatowej  nr 2274D Brzeźnik-Nowogrodziec” została podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

7/18
Uchwała nr XLIX/352/09

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z  dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie  w sprawie wyrażenia  zgody na zawarcie  porozumienia  z  Gminą  Osiecznica  w 
zakresie wspólnego finansowania zadania inwestycyjnego p.n. „Odbudowa drogi gminnej 
Osieczów – Dobra”.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W  wyniku  głosowania  uchwała  w  sprawie  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie 
porozumienia  z  Gminą  Osiecznica  w  zakresie  wspólnego  finansowania  zadania 
inwestycyjnego p.n. „Odbudowa drogi gminnej 
Osieczów – Dobra” została podjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” podjęciem uchwały – 15, „przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0.

Ad. 8.  Burmistrz  poinformował,  że  na część wniosków udzielił  odpowiedzi  natomiast  na 
pozostałe odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 

Następnie odniósł się do odbytego zabrania wiejskiego w Gościszowie i sprawy odpłatności 
za przyłącza wodociągowe.

Z-ca Sołtysa  wsi  Gościszów G. Szpila  przeprosiła  za zaistniałą  sytuację  podczas  zebrania 
wiejskiego  w  Gościszowie  oraz  poinformowała,  że  złoży  skargę  na  radnego  powiatu  K. 
Jakubowicza. 

Ad.  9.  Przewodniczący  Rady Miejskiej  Wilhelm Tomczuk  stwierdził,  że  porządek  obrad 
został wyczerpany i o godzinie 18:00 zamknął XLIX sesję Rady Miejskiej w Nowogrodźcu.
 
        Protokołowała:                                                              Przewodniczył:

       Jolanta Janeczko                                     Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogrodźcu

               podinspektor                                                              Wilhelm Tomczuk
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